ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по развитию предпринимательства

при Осиповичском районном исполнительном комитете

3 февраля 2025 года г. Осиповичи

Присутствовали:
члены Совета по развитию предпринимательства
при Осиповичском районном исполнительном комитете:

Ананич С. К. первый заместитель председателя
Осиповичского районного исполнительного
комитета, председатель районного совета

Александрова О.Н.
Алешкевич С.А.

начальник отдела экономики райисполкома
главный инженер закрытого акционерного
общества «Алтимед»

Вишняков Г. И. глава крестьянского (фермерского) хозяйства
«АгроАвтоНова»

Домбровский С. С. начальник Осиповичского зонального узла
электросвязи Могилевского филиала РУП
«Белтелеком»

Кавко И.В. главный инженер иностранного общества с
ограниченной ответственностью «Белфидагро»

Левчик И. А. директор общества с ограниченной
ответственностью «Миз Медбелрос»

Начина Ю.И. директор Осиповичского филиала Автопарк
№19 ОАО «Могилевоблавтотранс»

Немешаева Ж. А. директор производственного частного
унитарного предприятия «Тандем»

Подлужный А. Н. директор центра банковских услуг №722
филиала №703 ОАО «АСБ Беларусбанк»

Чолоян М.А. директор закрытого акционерного общества
«Осиповичский завод транспортного
машиностроения»

Шарабайко А. С. заместитель директора иностранного общества
с ограниченной ответственностью «Кровельный
завод ТехноНИКОЛЬ»

Приняли участие:
Кондратович Т.О. заместитель начальника отдела экономики

райисполкома - заведующий сектором
потребительского рынка и малого бизнеса

Повестка заседания:

1. О перерегистрации индивидуальных предпринимателей в коммерческую
организацию в соответствии с видами деятельности, которые не включены в
разрешенный перечень, утвержденный приложением 1 к постановлению Совета
Министров Республики Беларусь от 28.06.2024 №457 «О видах
индивидуальной предпринимательской деятельности». проработан с
заинтересованными субъектами.

2. О неукоснительном соблюдении субъектами хозяйствования,
осуществляющими розничную торговлю на территории района,
законодательства в области торговли и ценообразования.

3. О выборе кандидатов в победители соревнования по социально-
экономическому развитию Осиповичского района в 2024 году среди субъектов
малого бизнеса.

1. СЛУШАЛИ с информацией по первому вопросу главного специалиста
сектора потребительского рынка и малого бизнеса отдела экономики
райисполкома Пинчук А.В.

РЕШИЛИ отделу экономики райисполкома продолжить разъяснительную
работу с индивидуальными предпринимателями по вопросам перерегистрации
в коммерческую организацию

2. СЛУШАЛИ с информацией по второму вопросу заместителя начальника
отдела экономики райисполкома - заведующего сектором потребительского
рынка и малого бизнеса Кондратович Т.О.

РЕШИЛИ отделу экономики райисполкома:
поручить руководителям торговых организаций усилить контроль за

правильностью формирования и применения розничных цен ответственными
работниками, применением торговых надбавок в максимально разрешенных
законодательством пределах, соблюдением работниками торгового и
санитарного законодательства;

продолжить проведение разъяснительной работы с работниками торговых
объектов о неукоснительном соблюдении требований действующего
законодательства в области ценообразования и торговли во время проведения
обследований объектов.

3. СЛУШАЛИ с информацией по третьему вопросу главного специалиста
сектора потребительского рынка и малого бизнеса отдела экономики
райисполкома Пинчук А.В.

РЕШИЛИ выбрать кандидатуры для подведения итогов ежегодного
соревнования по социально-экономическому развитию Осиповичского района
за 2024 год среди организаций малого бизнеса:

закрытое акционерное общество «Алтимед»;
иностранное общество с ограниченной ответственность «Белфидагро»;
открытое акционерное общество «Осиповичский консервный завод».

Председатель Совета по
развитию предпринимательства

Секретарь Совета по
развитию предпринимательства А. В. Пинчук

С.К.Ананич